



21.12.2016

Liikenne- ja viestintäministeriö

LVM/1487/03/2016

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Yleisradio Oy:stä annetun lain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa em. luonnoksesta. Luonnos perustuu parlamentaarisen työryhmän muistioon Ylen tehtävistä ja rahoituksesta. Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Esityksellä tarkennettaisiin yhtiön julkisen palvelun tehtävänantoa siten, että sen tulee tarjota julkisen palvelun sisältöpalveluja yleisissä viestintäverkoissa valtakunnallisesti ja maakunnallisesti nykyisen valtakunnallisen ja alueellisen tarjonnan sijaan. Myös yhtiön julkisen palvelun tehtävänantoa tarkennettaisiin siten, että sen tehtävänä olisi tukea suomalaisen kulttuuriperinnön vaalimista, suvaitsevaisuutta, yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja kulttuurista moninaisuutta nykyisen suvaitsevaisuuden ja monikulttuurisuuden sijaan.

Parlamentaarisen työryhmän tehtävänä oli myös arvioida, miten eduskunnan omistajaohjaus Yleisradioon toteutetaan. Esityksen mukaan hallintoneuvoston asemaa tullaan vahvistamaan siten, että se jatkossa päättäisi myös yhtiön strategiasta, joka osakeyhtiölain mukaan kuuluu tavanomaisesti hallituksen yleistoimivaltaan. Esitystä on perusteltu sillä, että hallintoneuvosto pystyy nykyistä tehokkaammin ohjaamaan ja valvomaan julkisen palvelun velvoitteen toteuttamista. Lisäksi säädettäisiin pysyvästä asiantuntijakuulemismenettelystä, joka olisi luonteeltaan neuvoa-antava.

Työryhmä esitti myös, että yhtiön riippumattomuuden turvaamiseksi sen rahoituksen tulee olla valtiotalouden kehysten ulkopuolella. Lisäksi työryhmä esitti, että rahoitukseen ei tehtäisi indeksitarkistusta vuosille 2017-2019. Esitettyihin linjauksiin tullaan ottamaan kantaa keväällä 2017 vuosi-
en 2018 - 2021 julkisen talouden suunnitelman valmistelun yhteydessä ja tarvittaessa myös tarkistetaan Yle-veroperusteet verokertymän oikean tason määrittämiseksi.

Valtiosihteeri, kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

Tiedoksi: Vero-osasto